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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)                                     133,564,348.72      30,450,645.01     164,014,993.73     164,014,993.73     159,650,498.39               0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)                                  49,922,971.56      13,621,728.42      63,544,699.98      63,544,699.98      63,544,699.98               0.00

   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente                          47,662,971.56      12,738,948.66      60,401,920.22      60,401,920.22      60,401,920.22               0.00

   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                                     2,260,000.00         851,946.81       3,111,946.81       3,111,946.81       3,111,946.81               0.00

   a4) Seguridad Social                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                            0.00          30,832.95          30,832.95          30,832.95          30,832.95               0.00

   a6) Previsiones                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)                        19,836,000.00       9,619,914.75      29,455,914.75      29,455,914.75      28,986,559.01               0.00

   b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos             3,000,000.00       1,885,917.86       4,885,917.86       4,885,917.86       4,832,846.21               0.00

       Oficiales                                                            

   b2) Alimentos y Utensilios                                                        336,000.00       5,499,969.09       5,835,969.09       5,835,969.09       5,764,922.74               0.00

   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización                       0.00             598.00             598.00             598.00             598.00               0.00

   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación                        480,000.00       3,250,988.80       3,730,988.80       3,730,988.80       3,723,275.99               0.00

   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio                            270,000.00         -39,709.00         230,291.00         230,291.00         229,436.00               0.00

   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos                                       14,400,000.00      -4,925,459.93       9,474,540.07       9,474,540.07       9,160,303.14               0.00

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos                    0.00         234,798.00         234,798.00         234,798.00         229,636.00               0.00

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad                                             0.00         166,116.00         166,116.00         166,116.00         166,116.00               0.00

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores                              1,350,000.00       3,546,695.93       4,896,695.93       4,896,695.93       4,879,424.93               0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)                             44,921,043.63      14,680,413.34      59,601,456.97      59,601,456.97      56,154,636.52               0.00

   c1) Servicios Básicos                                                          13,600,000.00     -12,032,869.37       1,567,130.63       1,567,130.63       1,551,797.63               0.00

   c2) Servicios de Arrendamiento                                                  8,100,000.00      -2,250,698.71       5,849,301.29       5,849,301.29       4,930,092.28               0.00

   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios            1,560,000.00       8,517,540.19      10,077,540.19      10,077,540.19      10,074,300.19               0.00

   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales                                186,000.00          -7,014.38         178,985.62         178,985.62         178,985.62               0.00

   c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación          2,440,000.00       5,328,591.86       7,768,591.86       7,768,591.86       7,735,305.61               0.00

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad                               1,152,000.00       2,644,768.92       3,796,768.92       3,796,768.92       3,781,688.92               0.00

   c7) Servicios de Traslado y Viáticos                                              349,200.00         -55,760.65         293,439.35         293,439.35         171,290.29               0.00

   c8) Servicios Oficiales                                                        15,733,843.63      11,305,309.80      27,039,153.43      27,039,153.43      26,102,767.17               0.00

   c9) Otros Servicios Generales                                                   1,800,000.00       1,230,545.68       3,030,545.68       3,030,545.68       1,628,408.81               0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                         13,200,000.00      -4,964,995.85       8,235,004.15       8,235,004.15       7,819,190.60               0.00

   (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)                                           

   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d2) Transferencias al Resto del Sector Público                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d3) Subsidios y Subvenciones                                                      120,000.00         596,456.50         716,456.50         716,456.50         716,456.50               0.00

   d4) Ayudas Sociales                                                             8,880,000.00      -3,425,846.15       5,454,153.85       5,454,153.85       5,038,340.30               0.00

   d5) Pensiones y Jubilaciones                                                    4,200,000.00      -2,139,006.20       2,060,993.80       2,060,993.80       2,060,993.80               0.00

   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d7) Transferencias a la Seguridad Social                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d8) Donativos                                                                           0.00           3,400.00           3,400.00           3,400.00           3,400.00               0.00

   d9) Transferencias al Exterior                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)          1,080,000.00       1,947,934.52       3,027,934.52       3,027,934.52       2,995,428.92               0.00

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración                                       1,080,000.00        -626,495.18         453,504.82         453,504.82         453,504.82               0.00

   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                        0.00          32,505.60          32,505.60          32,505.60               0.00               0.00

   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio                                       0.00          19,084.50          19,084.50          19,084.50          19,084.50               0.00

   e4) Vehículos y Equipo de Transporte                                                    0.00       1,900,000.00       1,900,000.00       1,900,000.00       1,900,000.00               0.00

   e5) Equipo de Defensa y Seguridad                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas                                            0.00         272,839.60         272,839.60         272,839.60         272,839.60               0.00

   e7) Activos Biológicos                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e8) Bienes Inmuebles                                                                    0.00         350,000.00         350,000.00         350,000.00         350,000.00               0.00

   e9) Activos Intangibles                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)                                                  1,104,333.53        -954,350.17         149,983.36         149,983.36         149,983.36               0.00

   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público                                   1,104,333.53        -954,350.17         149,983.36         149,983.36         149,983.36               0.00

   f2) Obra Pública en Bienes Propios                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g2) Acciones y Participaciones de Capital                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g3) Compra de Títulos y Valores                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g4) Concesión de Préstamos                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g6) Otras Inversiones Financieras                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)                                     3,500,000.00      -3,500,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h1) Participaciones                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h2) Aportaciones                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h3) Convenios                                                                   3,500,000.00      -3,500,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i1) Amortización de la Deuda Pública                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i2) Intereses de la Deuda Pública                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i3) Comisiones de la Deuda Pública                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i4) Gastos de la Deuda Pública                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i5) Costo por Coberturas                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i6) Apoyos Financieros                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)                                      147,046,832.63      -9,227,534.45     137,819,298.18     137,819,298.18     129,735,393.87               0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)                                   8,750,000.00      -8,750,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente                           8,350,000.00      -8,350,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                                       400,000.00        -400,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a4) Seguridad Social                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a6) Previsiones                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)                           150,000.00        -150,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Oficiales                                                            

   b2) Alimentos y Utensilios                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores                                150,000.00        -150,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)                             20,500,000.00      -5,701,179.20      14,798,820.80      14,798,820.80      13,345,197.80               0.00

   c1) Servicios Básicos                                                          14,000,000.00      -7,684,603.58       6,315,396.42       6,315,396.42       6,315,396.42               0.00

   c2) Servicios de Arrendamiento                                                  2,100,000.00       2,976,776.25       5,076,776.25       5,076,776.25       5,076,776.25               0.00

   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios              600,000.00        -600,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales                                      0.00               0.01               0.01               0.01               0.01               0.00

   c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación          3,800,000.00      -1,847,044.88       1,952,955.12       1,952,955.12       1,952,955.12               0.00

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c7) Servicios de Traslado y Viáticos                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c8) Servicios Oficiales                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c9) Otros Servicios Generales                                                           0.00       1,453,693.00       1,453,693.00       1,453,693.00              70.00               0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                                  0.00       5,000,000.00       5,000,000.00       5,000,000.00       5,000,000.00               0.00

   (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)                                           

   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d2) Transferencias al Resto del Sector Público                                          0.00       5,000,000.00       5,000,000.00       5,000,000.00       5,000,000.00               0.00

   d3) Subsidios y Subvenciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d4) Ayudas Sociales                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d5) Pensiones y Jubilaciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d7) Transferencias a la Seguridad Social                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d8) Donativos                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d9) Transferencias al Exterior                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e4) Vehículos y Equipo de Transporte                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e5) Equipo de Defensa y Seguridad                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e7) Activos Biológicos                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e8) Bienes Inmuebles                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e9) Activos Intangibles                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)                                                117,646,832.63         373,644.75     118,020,477.38     118,020,477.38     111,390,196.07               0.00

   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público                                  32,848,041.57      48,053,642.78      80,901,684.35      80,901,684.35      76,267,728.55               0.00

   f2) Obra Pública en Bienes Propios                                             84,798,791.06     -47,679,998.03      37,118,793.03      37,118,793.03      35,122,467.52               0.00

   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g2) Acciones y Participaciones de Capital                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g3) Compra de Títulos y Valores                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g4) Concesión de Préstamos                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g6) Otras Inversiones Financieras                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h1) Participaciones                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h2) Aportaciones                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h3) Convenios                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i1) Amortización de la Deuda Pública                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i2) Intereses de la Deuda Pública                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i3) Comisiones de la Deuda Pública                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i4) Gastos de la Deuda Pública                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i5) Costo por Coberturas                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i6) Apoyos Financieros                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             280,611,181.35      21,223,110.56     301,834,291.91     301,834,291.91     289,385,892.26               0.00

Página 4 de 4<30 ENE 2026 12:39:16>


